Phlegmone, es, φλεγμών, inflammatio alicuius partis proficiens ex intemperie primarum qualitatum cum affluxu materiæ calidæ & humide, hoc est, sanguinis.

Phlegon, Φλέγων, unus ex equis Solis, à φλέγω, quod est ardere, ditus. Ovid. 2. Metam. Vide Æthon.

Phlegontis, idis, Φλέγων, gemmæ genus, quod in ea flamma quædam intus ardere videatur. Plin. lib. 37. 11.

Phlegra, vel Phlegre, es, Φλέγρα, urbs Macedoniæ, teste Plinio lib. 4. c. 10.

& vallis circa hanc urbem in qua Gigantes olim cum diis conflixerentur.

Phlegrei, Φλέγραι, campi duo fuere, alter in Græcia, à Phlegra Ihesalig valle iuxta Pallenem, ubi Gigantes cum diis conflixerentur.

Galepini Part II.

tur. Alter in Campania propè Cumas, in quo Hercules cum his prælium commisit. Strab. lib. 5. Fortunatus erat & campus nomine Phlegrus, in quo res à Gigantibus gestas fabule divulgentur; nullam aliam ob causam (ut credi fas est) quām quod terra ipsa suapte virtute præliorū conciliatrix esset. Theagenes verò & Eudoxus, qui ad historicam fidem pugnam hanc conantur reducere, Pallenen (inquirunt) quæ veteri nomine Phlegra vocabatur, homines tenuerunt, quibus immunitas & superbia morum, Gigantum cognomen peperit. In hos incunite præliura Hercule fulmina de celo missa sunt, donec iij tigere coacti sunt, atque ingenti victoria superati. Ex hac re rumor in vulgo ortus, Gigantes bellum diis inovisse. Silvius lib. 12. Tadunt Hercules prostratos mole Gigantes Tellurem iniectam quatere, & spiramine anhelo Tōreti latè campos, quotiesque minantur Rumpere campam impositam, & pallescere cœlum. Id autem ideo siestum est, quoniam ea regio tota sulphure plurimo secat. Hinc fit ut ventorum impulsu excitetur passini ignis: qui quum exitum è cavernis natura expertat, dum luctatur assidue, terram tandem quat & commovet, exuritque frequenter, unde & nomen solitum. Ολύξ, enim Græcæ exurete, arde: èque significat.

Phlegreas, Φλέγραι. Vaus ex Centauris, Ixionis & Nubis filius, apud Ovid. 12. Metam.

Phlegyas, Φλέγυα, Martis filius, rex Lapithorum in Thessalia pater Ixionis, & Coronidis nymphæ, quam quum ab Apolline virtutæ sensisset, confessim ira percitus, templum eius Delphis incendit. Quapropter Apollo iratus ipsum sagittis interfecit ad inferos detruxit, ubi haec pena afficitur, ut sub ingenti lasso ruinam minitante sedens semper, illud casuram suspicetur & timeat. Phlegyas item populi sunt insulani Thessaliæ, à Phlegya Ixionis patic cognominati. Hi cum sacra legi essent, deosque & homines spernereat, ab irato Neptuno immenso diluvio submersi sunt quorum apud inferos meminit Virg. Æneid. lib. 9.

— sedet, aternamque sedebit

In felix Thesæus, Phlegyasque miserrimus omnes
Admonet, & magna testatur voce per umbras,
Disceite iustitiam moniti, & non temnere divos.

Phlegas, Φλέγας, Dioscoridi herba est caulem habens aculeatum, & folium hispidum, quam nonnulli stœben appellant. Auter Plinius lib. 20. cap. 15. Hermol. in Diosc. l. 4. cap. 14. indicat Phlegon dictam Φλέγας, quod est fœcundum esse, quod in Orchomenio lacu copiosissime proveniat.

Phlius, unlis, Φλίους, iubis in medio Sicyanij, Argivique agri, ubi religiosissime celebatur Hebe. Auter Strab. l. 8. Oppidi huius incolæ Phliunti, Phliusij, & Phliasij dicuntur: regioque circumjecta, Phlia, antea Eichryza dicta, teste eodem Strab. loco iam citato.

Phlogensis, Φλέγωσις, ardor, à φλέγω inflammo.

Phlomes, Φλόμες, verbascum herba, qua pro ellychniis utuntur: lucernaria.

Phlox, φλόξ, floris genus, solo placens colore, odoris prorsus expers: ita dictum, ut suspicor, à colore flammæ, quam εἰδεῖ φλέγα appellat. Plin. lib. 21. c. 10. Colore tantummodo placet Iovis flos, odor aberit, sicut & ille qui εἰδεῖ φλέγα vocatur.

Phlyctenæ. Φλυκταιραι. GAL. Bouons. ITAL. Bitorzoli. GERM. Bulzen oder porpelen in denen wasser oder eiter wachst. HIS. Pestilias. ANG. Flilde fier or blisters. Iustulæ sunt maiores, pallide, livide, aut nigre, aut alterius coloris à naturali recedentis, humorem in se continent, quæ ubi rumpuntur, infra caro quedam exulcerata appetit. Gignuntur autem vel ex igni, vel ex frigore, vel ex medicamentis ut tradit Cels. lib. 5. c. 28. dictæ Phlyctenæ, à φλέγω, quod est bullire, sive bullas facere.

Phoba, φόβη, coma propriæ leonis, juba, à φόβη, terreo: deinde est pannicula, jubatus culmus.

Phobetoris, φοβητης, filius Somni, apud Ovid. 11. Metam.

— at alter

Fit feræ, fit volucris, fit longo corpore serpens:
Hunc Icelon superi, mortale Phobetora vulgas
Nominat.

Dictus est Phobetor à græcis φοβητης, id est, pertrefacere: Icelos autem, quia omnium animalium formam inducere possit, est enim φοβητης, similis.

Phocæ, æ, φάκη, Bellua marina, corio & pilis testa, per somnum mugiens. Vnde & vitulus marinus appellatur. Coit Canum more, partitque in terra terrestrium animalium ritu. Virg. lib. 4. Georg.

— & turpes pascit sub gurgite phocas.

Ovid. Ep. 10. Magnos in littore phocas.
Plin. lib. 9. cap. 7. Et vituli marini, quos vocant phocas, spirant, & dormiunt in terra.

Phocæ, Phocarum, Insulæ sunt Cretæ adiacentes, ut ait Plin. lib. 4. c. 13.

Phocæ, φάκαι, iubis Ioniae, Athenieum colonia, teste Strabone lib. 14. unde profecti sunt, qui Massiliam apud Gallos non procul à Rhodano condidere. Dicta Phocæa, quod vituli marini magno numero apparuissent urbem condentibus. Est etiā Caria Phocæa, monte Mycale apposita: ab hac Phocæenses, φάκαι, ut à Græcorum Phocidae, Phocenses, φάκαι. Ab utraque Phocæicus, ca, cum, ut Murex Phocæicus, littus Phocæicum.

Phocæi, φάκαι, iubis populi, qui assiduis persarum bellis exagitati communis consensu patriam reliquerunt, dirisque exercitationibus se devoverunt, si quando codæ redire conarentur. Varia deinde fortuna usi, tandem in Galliam delati sunt, ubi Massiliam condiderunt. Hor.

Nulla sit has potior sententia Phocorum

Velut profugis, execrata civitas.

Vide Erasin. in Proverbio, Phocensium execratio.

Phocena, φάκαια, balæna, tursio, ut vertic Gaza, piscis inter cetarios, à φάκαι.

Phocæus, id est, Pylades. Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Trist. & Eleg. 4. l. 4. ibidem.

Phocæs, φάκαι, Romani Imperato: is, item celebris Grammatici nomen. Phocæia, æ, φάκαια, insula in mari Ægæo ex adverso Attice, cuius meminit Plin. lib. 4. cap. 12.

Phœchæ, φοῖχη, urbs Beotiae, ad sinum Oœteum: cuius meminit ptol. lib. 3 cap. 15.

Phœcylidæ, φοῖκυλιδæ, Milesius philosophus æqualis Theognidis. Natus est quinquagesima nona Olympiade. Scipio Heroicum carmen & Elegias, item Paræneticum carmen, ex libris Sibyllinis, ut volunt decerpsum. Vide Suidam.

Phœcîon, φοῖκιον, civis Atheniensis tanta virtute integritate, ut quum magnas sibi opes ex magistratibus, qui plurimi ei deferebantur, posset comparare, pauperissimus tamen permansevit: unde & Φοῖκιος, hoc est, probi, sive frugi cognomē invenit. Hic neque ridere, neque lacrymare ab ullo unquam est visus: & in concione quum quis dixisset, Cogitabundus videbis, Φοῖκιος. Recte, inquit, conjecturas. Cogito enim ratione ali quid de his detrahere possim, aut omittere quæ apud Atheniensem populum dicere decrevi. Huic quum legati philippi Macedonum regis ingentia munera offserent, hortarenturque ut ea acciperet, admonerent que sumi, quamvis ipse facile his careret, liberis tamen eius esse necessaria, quibus difficile foret in summa paupertate ad patrem gloriam pervenire: Si mei, inquit, similes erunt, idem hic agellus alet illos, qui me ad hanc dignitatem perduxerit: si dissimiles, nolo meis impensis illorum ali, augerique luxuriam.

Phœcî, idis, φοῖκις, exigua græcia regio, finis Crissæ adiacens, Delphico oraculo, & Helicone Parnassique montibus inclita.

Phœcînæ, huius incolæ dicuntur φοῖκις, à quibus nonnulli putant profectos esse Massiliæ conditores, noui (ut alii existimant) à Phœcensibus Ionæ populis. Cui etiam sententia non obscurè subscripta plin. l. 3. c. 4. ubi Massiliam græcorum Phœcensium coloniam appellat, ad disceimus (ut videtur) Astaticorum. Idem ostendit & Lucan. lib. 5. Massiliæ que suæ donatur libera Phœcæ.

Phœcûs, ci, φοῖκος, filius Aaci, cuius meminit Ovid. lib. 7. Metam.

Phœcûs, pl. lib. 4. c. 12. Insula una ex Sporadibus.

Phœbæ, φοῖκα, Phœbi sacerdos: ita dicta, teste Servio, quod Phœbi numinis concepto afflato fureret, & agitatetur in Baechantis imaginem. Sidonius, Nec sic intortum violata Phœbados ultrix In Danos fulmen iecit. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Téque Mycenæ Phœbas amata duci. (i. Cassandra.)

Phœbe, φοῖκη, splendida coma, tanquam subaudiatur νύμφη φοῖκος est splendidus, purus.

Phœbe, φοῖκη Phœbi soror, hoc est, Diana, sive Luna, Virg. 2. Georg. vento semper rubet aurea Phœbe.

Ovid. 2. Metam.

Quanto splendorum quam cetera sidera fulget
Lucifer, & quanto quam Lucifer auroa Phœbe:

Tanto virginibus præstantior omnibus Herse ibat.

Iaculatio Phœbe, idem Epist. 19. Innupta Phœbe, idem 1. Metam.

Nemoralis Phœbe. Stat. 1. Syl. v.

Phœbus, φοῖκος. Apollo, Iovis & Latonæ filius, eodem partu cum Diana editus (quæ & ipsa Phœbe vocitata est) divinationis & sapientiae Deus à Poëtis existimatus, & medicina repetitor. Dictus Phœbus quasi φοῖκος θεός, id est, lux vitæ. Virg. 3. Eclog.

Et me Phœbus amat, Phœbo sua semper apud me
Munera sunt, &c.

Sicè super terras Phœbus, seu curveret infra.

Tibull. lib. 4. Item, Vicinus Phœbo tenet arva, &c. Ibid.

Ipsa mihi non si præscribat carmina Phœbus.

Idem ibid.

At media est Phœbi semper subiecta calore. Ibid.

Phœbæ, nūm, φοῖκος. Virg. 3. Æneid.

Argolici clypei, aut Phœbea lampadis instar.

Phœmon lacus est Arcadiæ, de quo Ovid. 15. Metam.

Est Lacus Arcadia, Phœmon dixerit priores,

Ambiguis suspectus aquis, quas nocte timeto,

Nocte nocent pota, sine noxa luce bibuntur.

Phœnix, cynosura, ursa minor, quæ, ut ait Manil. lib. 1.

— judice vincit

Maiorem Tyro. Pœnæ hac certior auctor

Non apparentem pelago quarentibus orbem.

Phœnicæ, φοῖκη, populis Syriæ, Iudeæ contermini, quorum præcipue uides fuerunt Tyrus & Sidon. Horum regio Phœnix, φοῖκη, sive Phœnica appellatur, à Phœnice Neptuni & Libyes filio, ut Stephano placet. Cui opinioni etiam accedit Silius lib. 1.

Et qui longa dedit terris cognomina Phœnix.

Phœnices ingenij acumine plurimum valuerunt: quippe qui & litterarum & navigandi artis primi inventores extitisse putantur. Rursus ex Dionysio.

Phœnicum regio est, hi rubro gurgite quandam
Mutavere domum, primique per aquora velti
Lustrave jalum, primi docuere carinis
Ferre carnis orbis commercia: sidera primi
Seruaveri poli.

Lucanus Item lib. 3.

Phœnices primi famosi (creditur) ausi

Mansuram ruddibus vocem signare figuris.

Phœnissa, φοῖκη, Mulier ex Phœnice Syriæ regione: cuius masculinum est Phœnix. Virg. 1. Æneid.